IIРАВИТЕЛЪСТВ О САНКТ-IIЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАlИЯ IРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-IIЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД Jt 89

IIРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

прикАз

<<09>> января 2017 г.

кОб утверждении локztльньD( актов по
введению профессионatльного стандарта)

лъ 07

В соответствии с Федершrьным законом от 02 мая 2015г. Ns122-ФЗ кО внесенИИ

изменений в Трудовой кодекс Ролоийской Федерации> ст.195; ст.17 и 7З Федершrьного
зzжона кОб образовzlнии в Российской Федерации); Приказом МО кОб утверждении
профессионшIьного стандарта) кПедагог (педагогическаjI деятельностЬ в СфеРе

дошкольного, начЕuIьного общего, основного общего, среднего общего обраЗОВаниЯ) (

воспитатель, r{итель)>; Постановлением Правительства РФ от 27 иЮня 2016гОДа J\Ъ584

кОб особенЕостях применения профессиона,тьньIх стандартов...>; Приказом МиНТРУДа

Росии от 15 декабря2016 года JtlЪ745н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по организации применения профессионzlльньIх станДартоВ В

ГБДОУ детский сад ]ф89 Приморского района Санкт-Петербурга на201,7-20|9rг.

2. Утвердить положение о рабочей группе по введению профессионального
стандарта.

З. Утвердить рабочую группу по введению профессионального стаЕдарта В

следующем составе:
Председатель - старший воспитатель Мета.rtьникова Е.С.
Члены рабочей группы: старший воспитатель Акимова Е.А.

музыкirпьный руководитель Балуева Л.В.
документовед Сергеева Е.Б.
инструктор по физической культуре Сваринь Е.В.

Заведующий о.В. Голякова